
5.1

1.5

5.8

1.7

1/220-230/50/60

530/490/450

32/29/24

46/43/38

875/505/185

1028/581/270

15.3/17.9

6.35

9.52

P1B-1050IB

1050/560/122

1133/623/197

5.3/8.3

HW-BA101ABT

HW-PA201ABK

HW-BA116ABK

HW-SA201ABK

YR-HRS01

7.5

2.2

8.5

2.5

1/220-230/50/60

530/490/450

32/29/24

46/43/38

875/505/185

1028/581/270

15.3/17.9

6.35

9.52

P1B-1050IB

1050/560/122

1133/623/197

5.3/8.3

HW-BA101ABT

HW-PA201ABK

HW-BA116ABK

HW-SA201ABK

YR-HRS01

AB052MAERA AB072MAERA
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mm

mm

kg

mm

mm

mm

mm

kg

/

/

/

/

/

kBtu/h

kW 

kBtu/h

kW 

Ph/V/Hz

m3/h

dB(A)
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9.6

2.8

10.9

3.2

1/220-230/50/60

530/490/450

32/29/24

46/43/38

875/505/185

1028/581/270

15.3/17.9

6.35

9.52

P1B-1050IB

1050/560/122

1133/623/197

5.3/8.3

HW-BA116ABK

HW-BA101ABT

HW-SA201ABK

HW-PA201ABK

YR-HRS01

12.3

3.6

13.6

4

1/220-230/50/60

550/530/490

34/30/25

48/44/39

875/505/185

1028/581/270

15.3/17.9

6.35

12.7

P1B-1050IB

1050/560/122

1133/623/197

5.3/8.3

HW-BA116ABK

HW-BA101ABT

HW-SA201ABK

HW-PA201ABK

YR-HRS01

AB092MAERA AB122MAERA

41Os dados, imagens, produtos e referências neste catálogo poderão ser actualizados sem aviso prévio.

Modelo/ Unidade Interior

Capacidade

Performance

Instalação

Controlador

Parâmetros
Eléctricos

Arrefecimento

Aquecimento

Alimentação Eléctrica

Fluxo de Ar (A)

N. Pressão Sonora (A/M/L)

N. Potência Sonora (A/M/L)

Dimensões (L/P/A)

Dim. Embalagem (L/P/A)

Peso Líq/ Peso Bruto

Tubagem Líq.

Tubagem Gás

Modelo

Dimensões (L/P/A)

Dim. Embalagem (L/P/A)

Peso Líq/ Peso Bruto

Opcional

Painel

Modelo/ Unidade Interior

Capacidade

Performance

Instalação

Controlador

Parâmetros
Eléctricos

Arrefecimento

Aquecimento

Alimentação Eléctrica

Fluxo de Ar (A)

N. Pressão Sonora (A/M/L)

N. Potência Sonora (A/M/L)

Dimensões (L/P/A)

Dim. Embalagem (L/P/A)

Peso Líq/ Peso Bruto

Tubagem Líq.

Tubagem Gás

Modelo

Dimensões (L/P/A)

Dim. Embalagem (L/P/A)

Peso Líq/ Peso Bruto

Opcional

Painel

Controlador opcional
HW-BA116ABK HW-BA101ABT

Controlo remoto opcional 
YR-HRS01 HW-PA201ABK

Controlador opcionalControlador opcional Controlador opcional

Fluxo de Ar
“borboleta”

Bomba de drenagem 
máx. 1000 milímetros

Design compacto
 (185mm)

Motor DC

185mm

M R V  -  C A S S E T E  
D E  1  V I A  -  R 4 1 0 A

HW-SA201ABK


